СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

От 30  января 2018 года                                                   № 21/78
с. Палаевка

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Палаевского сельского поселения
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
В целях приведения Устава Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Палаевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Палаевского сельского поселения
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Палаевского  сельского поселения Рузаевского муниципального района (приложение 1).
  2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

  3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

  4. Предложения по проекту решения Совета депутатов  Палаевского  сельскогопоселения   «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»                                                                                                     принимаются рабочей группой по 27.02.2018 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов  Палаевского  сельского поселения «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» (приложение 4) по адресу: РМ, Рузаевский район, с. Палаевка, ул. Садовая, д. 17 (администрация Палаевского сельского поселения), телефон 8 (83451) 51-3-40) с 8.30 до 16.00, кроме субботы и воскресенья.
  5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов  Палаевского  сельского поселения О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
 3. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Палаевского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Палаевского

сельского поселения:                                       К.Б.Кузнецова
Приложение №1
к Решению Совета депутатов

                                                                                     Палаевского  сельского поселения

от 30.01.2018 г. № 21/78
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРОЕКТ Р Е Ш Е Н И Я
с. Палаевка
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
В целях приведения Устава  Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 2 июня 2016 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23 июня 2016 г. N 197-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 июня 2016 г. N 224-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2016 г. N 465-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей", Федеральным законом от 28 декабря 2016 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 3 апреля 2017 г. N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", Законом Республики Мордовия от 27 октября 2016 г. N 77-З "О внесении изменений в отдельные законы Республики Мордовия", Законом Республики Мордовия от 29 ноября 2016 г. N 91-З "О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Мордовия "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия", Законом Республики Мордовия от 5 апреля 2017 г. N 14-З "О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Мордовия "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия", Законом Республики Мордовия от 1 июня 2016 г. N 44-З "О внесении изменений в Законы Республики Мордовия о референдумах", Совет депутатов  Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

Внести  в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

   следующие изменения:
1)  статью 23   дополнить пунктом 10  следующего содержания:

«10. Депутаты Совета депутатов Палаевского сельского поселения могут проводить встречи с избирателями в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или)транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения; Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления; Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях; Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях  и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2.)  Дополнить статьей 57 следующего содержания:

     Статья 57. Отпуск муниципального служащего
«1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью  30 календарных дней.

4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.

5. Порядок и условия предоставления муниципальному служащему ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет определяются законом Республики Мордовия.

Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

6. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

7. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами»
2. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
3. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования в информационном бюллетене  Палаевского сельского поселения, после государственной регистрации.
Глава Палаевского
сельского поселения:                               К.Б.Кузнецова
Приложение 2

к решению Совета депутатов

       Палаевского сельского поселения

от 30.01.2018 г. № 21/78
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Палаевского  сельского поселения О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	        №
	Дата проведения

публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	      1
	05.02.2018г
	15.00
	Здание Палаевской ООШ

ул. Садовая  д. 21

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Палаевского  сельского поселения

от 30.01.2018 г. № 21/78
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Палаевского сельского поселения О вынесении на публичные слушания проекта решения    О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	Ф.И.О.
	                     должность

	               1.Богдашкина Татьяна Михайловна
	Заместитель главы Палаевского сельского поселения

	2.Рыбин Константин Павлович
	Депутат Совета депутатов Палаевского сельского поселения, пенсионер

	3.Родионова Татьяна Васильевна
	Гл.бухгалтер бухгалтерии администрации Палаевского сельского поселения

 Приложение 4

к решению Совета депутатов

       Палаевского сельского поселения

от 30.01.2018 г. № 21/78
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Палаевского сельского поселения    О внесении изменений в Решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения от 28.12.2017года «О внесении изменений   в Устав Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И.О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1

Подпись гражданина (граждан)